РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля   2025 г.                      № 76

Об          утверждении      стоимости

бесплатного       горячего    питания

обучающихся   начальных   классов

в муниципальных образовательных

организациях          Лахденпохского

муниципального района

          В соответствии со ст. 37 Федерального Закона Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

рекомендациями Министерства образования и спорта Республики Карелия

(письмо от 21.01.2025 № 682/13-11/МОС-и), Администрация

Лахденпохского муниципального района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить с 01.01.2025 в муниципальных образовательных

организациях Лахденпохского муниципального района, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, стоимость бесплатного горячего питания

обучающихся начальных классов в размере 105 (сто пять) рублей 06 копеек

в день на одного обучающегося.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и

разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского

муниципального района в информационно-коммуникационной сети

«Интернет» (www.lah-mr.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального

района по социальной политике  Ж.Л. Корьят.

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района                                     О.Н. Жесткова
Разослать: дело, финансовое управление, отдел экономики и инвестиционной политики, МУ «РУО и ДМ»

http://www.lah-mr.ru/